

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	1260201002	Acetilsalicylato, 100 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	2,261	Ampolla	30.25 RD\$	68,395.25
12/08/2024	13/08/2024	1260201010	Acetilsalicylato, 300 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	0	Ampolla	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	1060403005	Accisol, como sal sodica, 250 mg, Polvo para inyección, Val	476	Val	744.93	# (VALOR)
12/08/2024	13/08/2024	1060403004	Accisol, 400 mg, Comprimido oral, Blister	126	Comprimido	1.88 RD\$	236.88
12/08/2024	13/08/2024	1020010102	Acido acetilsalicílico, 325 mg, Comprimido oral, Blister	1,180	Comprimido	1.33 RD\$	1,542.80
12/08/2024	13/08/2024	11200021001	Acido acetilsalicílico, 81 mg, Comprimido oral, Blister	1,206	Comprimido	0.66 RD\$	795.96
12/08/2024	13/08/2024	12700001002	Acido ascorbico (vit. C), 100 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	4,168	Ampolla	16.50 RD\$	69,267.00
12/08/2024	13/08/2024	12700001003	Acido ascorbico (vit. C), 500 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	11300101001	Acido folic, 5 mg, Comprimido oral, Blister	4,010	Comprimido	0.11 RD\$	441.10
12/08/2024	13/08/2024	11000204004	Acido folic, 5 mg, Comprimido oral, Blister	492	Val	214.00 RD\$	90,308.00
12/08/2024	13/08/2024	10500001002	Acido folic, 5 mg, Comprimido oral, Blister	664	Comprimido	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	12602020002	Acido valproico (ácido valproico), 500 mg, Comprimido oral, Blister	67	Galón	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	11500101001	Agua destilada, Solución, Galón	178	Galón	143.00 RD\$	25,454.00
12/08/2024	13/08/2024	12602030001	Agua para inyectable, Inyectable, Ampolla x 10 ml	2,031	Ampolla	3.89 RD\$	7,923.93
12/08/2024	13/08/2024	12602030003	Agua para inyectable, Inyectable, Ampolla x 5 ml	2,698	Ampolla	3.25 RD\$	8,768.50
12/08/2024	13/08/2024	11100101001	Albumina humana, 0.2, Inyectable, Val 50 ml	775	Val	2,197.80 RD\$	1,703,295.00
12/08/2024	13/08/2024	11500101002	Alcohol isopropilico, 0.7, Solución, Frasco x 1 l	0	Frasco	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	11500101001	Alcohol isopropilico, 0.7, Solución, Galón	320	Galón	324.64 RD\$	104,858.72
12/08/2024	13/08/2024	12700002001	Alendronato sodico, 75 mg, Comprimido oral, Blister	160	Comprimido	1.38 RD\$	138.00
12/08/2024	13/08/2024	10200301002	Allopurinol, 300 mg, Comprimido oral, Blister	627	Comprimido	624.00 RD\$	391,248.00
12/08/2024	13/08/2024	10602020101	Amikacina, 500 mg, Polvo para inyección, Val	1,715	Val	25.30 RD\$	43,389.50
12/08/2024	13/08/2024	12500101001	Amoxicilina, 25 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	1,377	Ampolla	25.30 RD\$	34,838.10
12/08/2024	13/08/2024	11200201001	Amoxicilina, 200 mg, Comprimido oral, Blister	281	Comprimido	4.95 RD\$	1,390.55
12/08/2024	13/08/2024	11200201003	Amoxicilina, 50 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	158	Ampolla	5.23 RD\$	826.34
12/08/2024	13/08/2024	12400201001	Amoxicilina, 25 mg, Comprimido oral, Blister	299	Comprimido	1.42 RD\$	424.58
12/08/2024	13/08/2024	11200301001	Amisclonina, 10 mg, Comprimido oral, Blister	1,809	Comprimido	0.17 RD\$	307.53
12/08/2024	13/08/2024	11200301002	Amisclonina, 5 mg, Comprimido oral, Blister	1,806	Comprimido	0.14 RD\$	252.84
12/08/2024	13/08/2024	10602030003	Amoxicilina + ac. Clavulánico, 500 mg + 125 mg, Comprimido oral, Blister	489	Comprimido	8.78 RD\$	4,293.42
12/08/2024	13/08/2024	10602030003	Amoxicilina, 500 mg, Cápsula oral, Blister	1,067	Cápsula	1.53 RD\$	1,632.51
12/08/2024	13/08/2024	10602040001	Amoxicilina (eritral), 1 g, Polvo para inyección, Val	440	Val	8.24 RD\$	3,699.76
12/08/2024	13/08/2024	11200202001	Atenolol, 100 mg, Comprimido oral, Blister	1,056	Comprimido	0.25 RD\$	259.00
12/08/2024	13/08/2024	11200202003	Atenolol, 50 mg, Comprimido oral, Blister	1,000	Comprimido	0.19 RD\$	190.00
12/08/2024	13/08/2024	12000001002	Atrocurio bencato, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2.5 ml	1,419	Ampolla	42.90 RD\$	60,875.10
12/08/2024	13/08/2024	10100101001	Atropina sulfato, 1 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	2,203	Ampolla	15.40 RD\$	33,926.20
12/08/2024	13/08/2024	10602050002	Aztreonam anhidro, 500 mg, Cápsula oral, Blister	1,899	Cápsula	8.25 RD\$	15,666.75
12/08/2024	13/08/2024	10602050001	Aztreonam, 200 mg/ml, Polvo para suspensión oral, Frasco x 30 ml	0	Frasco	RD\$	-

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	1130302003	Betametasona valérate, 0.001, Crema tópica, Tubo x 15 g	99	Tubo		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	12600201004	Bicarbonato sodico, 0.1, inyectable, Ampolla x 10 ml	3.881	Ampolla	100.00	RD\$ 388,100.00
12/08/2024	13/08/2024	12600201002	Bicarbonato sodico, 8.4%, inyectable, Ampolla x 10 ml	0	Ampolla		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	11200101001	Bisoprolol, 2.5 mg, Comprimido oral, Blister	888	Comprimido	2.15	RD\$ 1,264.20
12/08/2024	13/08/2024	11200101002	Bisoprolol, 5 mg, Comprimido oral, Blister	1.441	Comprimido	0.93	RD\$ 1,345.71
12/08/2024	13/08/2024	12500102002	Bromuro de glicopir, 0.9 mg/3 ml, Solución para inhalación, Frasco	3.838	Frasco	49.00	RD\$ 188,062.00
12/08/2024	13/08/2024	12800000001	Budesonida, 100 mcg, Spray nasal, Frasco	0	Frasco		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	10100203001	Bupivacaína clorhidrato + guanina, 0.5% +0.5%, inyectable, Vial x 4 ml	1.394	Vial	25.01	RD\$ 34,863.94
12/08/2024	13/08/2024	10100203003	Bupivacaína clorhidrato, 0.005, inyectable, Ampolla x 20 ml	74	Ampolla		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	12700003001	Calcio carbonato + erleneciclerol (ut el), 600 + 400 mg, Comprimido oral, Blister	97	Comprimido	1.93	RD\$ 187.21
12/08/2024	13/08/2024	11200106006	Candesartán, 16 mg, Comprimido oral, Blister	438	Comprimido	1.32	RD\$ 707.52
12/08/2024	13/08/2024	11200106007	Candesartán, 32 mg, Comprimido oral, Blister	800	Comprimido	3.19	RD\$ 2,558.38
12/08/2024	13/08/2024	11200303001	Captopril, 25 mg, Comprimido oral sublingual, Blister	648	Comprimido	60.50	RD\$ 38,962.00
12/08/2024	13/08/2024	11200303002	Captopril, 50 mg, Comprimido oral, Blister	1.807	Comprimido	47.13	RD\$ 85,163.91
12/08/2024	13/08/2024	10500002002	Cartamastopira, 200 mg, Comprimido oral, Blister	1.467	Comprimido	1.78	RD\$ 2,611.26
12/08/2024	13/08/2024	12400202001	Carbonato de litio, 300 mg, Comprimido oral, Blister	898	Comprimido	4.28	RD\$ 3,847.72
12/08/2024	13/08/2024	11200102001	Carvedilol, 12.5 mg, Comprimido oral, Blister	288	Comprimido	0.88	RD\$ 253.44
12/08/2024	13/08/2024	11200102002	Carvedilol, 25 mg, Comprimido oral, Blister	380	Comprimido	1.03	RD\$ 391.40
12/08/2024	13/08/2024	11200102003	Carvedilol, 6.25 mg, Comprimido oral, Blister	261	Comprimido	0.72	RD\$ 180.72
12/08/2024	13/08/2024	10600207002	Cefalexina anhídrido, 250 mg/ml, Polvo para suspensión oral, Frasco x 120 ml	200	Frasco	62.70	RD\$ 12,540.00
12/08/2024	13/08/2024	10600207003	Cefalexina monohidrato, 500 mg, Cápsula oral, Blister	67	Cápsula	2.53	RD\$ 169.51
12/08/2024	13/08/2024	10600208004	Cefazolina, 1 g, Polvo para inyección, Vial	930	Vial	21.45	RD\$ 20,077.20
12/08/2024	13/08/2024	10600208001	Cefazolina, 1 g, Polvo para inyección, Vial	2.620	Vial	54.95	RD\$ 144,298.70
12/08/2024	13/08/2024	10600210001	Ceftriaxona sodica, 1 g, Polvo para inyección, Vial	1.610	Vial	17.11	RD\$ 27,547.10
12/08/2024	13/08/2024	10600212001	Ceftriaxona como sal sodica, 1 g, Polvo para inyección, Vial	7.640	Vial	24.20	RD\$ 184,936.40
12/08/2024	13/08/2024	10300101001	Cetirizina, 10 mg, Comprimido oral, Blister	541	Comprimido	0.44	RD\$ 238.04
12/08/2024	13/08/2024	10600214001	* Ciprofloxacina, 2 mg/ml, inyectable, Vial x 100 ml	2.636	Vial	22.66	RD\$ 57,465.76
12/08/2024	13/08/2024	10600214003	Ciprofloxacina, 500 mg, Comprimido oral, Blister	2.279	Comprimido	1.56	RD\$ 3,555.24
12/08/2024	13/08/2024	12400104008	Cloxacina, 500 mg, Tableta, Blister	26	Tableta	7.98	RD\$ 207.48
12/08/2024	13/08/2024	12700022004	Citrato de ceftria, 20 mg/ml, inyectable, Ampolla, 60 x 3ml	30	Ampolla	737.00	RD\$ 22,110.00
12/08/2024	13/08/2024	10600216003	Cindamona, 150 mg/ml, inyectable, Ampolla x 4 ml	6.628	Ampolla	49.50	RD\$ 328,086.00
12/08/2024	13/08/2024	10600216004	Cindamona, 200 mg, Cápsula oral, Blister	1.800	Cápsula	3.41	RD\$ 6,479.00
12/08/2024	13/08/2024	10700203003	Conjunto de lantapropinox, 75 mg, Tableta, Blister	1.000	Tableta	0.88	RD\$ 880.00
12/08/2024	13/08/2024	11200002001	Clopidogrel bisulfato, 75 mg, Comprimido oral, Blister	2.631	Comprimido	1.36	RD\$ 3,442.16
12/08/2024	13/08/2024	10600218004	Coverfenicol succinato sodico, 1 g, Polvo para inyección, Vial	650	Vial	33.00	RD\$ 21,450.00
12/08/2024	13/08/2024	11500104005	Cuqueridina digluconato, 0.04, Solución tópica, Frasco	22	Frasco	-	RD\$ -

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	11500104003	Carbhidrato glucosato 0.05, Solución tópica, Gálen	80	Gálen	797.50	RD\$ 63,800.00
12/08/2024	13/08/2024	12400101001	Clopramaza, 100 mg, Comprimido oral, Blister	71	Comprimido	8.09	RD\$ 574.39
12/08/2024	13/08/2024	12400101002	Clopramaza, 200 mg, Comprimido oral, Blister	460	Comprimido	9.15	RD\$ 4,209.00
12/08/2024	13/08/2024	12400101004	Clopramaza, 25 mg/ml, inyectable, Ampolla x 2 ml	2 778	Ampolla	15.40	RD\$ 42,781.20
12/08/2024	13/08/2024	12600202001	Coruro potasio, 0.2, inyectable, Ampolla x 10 ml	2 564	Ampolla	12.32	RD\$ 31,958.08
12/08/2024	13/08/2024	12600202002	Coruro potasio, 11.2%, inyectable, Ampolla x 20 ml	36	Ampolla		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	12600203005	Coruro sodico, 0.0045, inyectable, Frasco x 100 ml	0	Frasco		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	12600203001	Coruro sodico, 0.9%, inyectable, Frasco x 1 l	5 260	Frasco	82.50	RD\$ 433,125.00
12/08/2024	13/08/2024	12600203003	Coruro sodico, 0.9%, inyectable, Frasco x 100 ml	1 885	Frasco	20.83	RD\$ 39,264.55
12/08/2024	13/08/2024	12600203002	Coruro sodico, 0.9%, inyectable, Frasco x 500 ml	1 786	Frasco	44.00	RD\$ 78,584.00
12/08/2024	13/08/2024	12400102001	Clozapina, 100 mg, Comprimido oral, Blister	200	Comprimido		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	01260000006	Compago bup bta200 + nicotina 100 mg + 10 mg + 100 g inyectable vial x 10 ml	644	Vial	190.00	RD\$ 122,360.00
12/08/2024	13/08/2024	10300202003	Dexametasona heptati, 4 mg/ml, inyectable, Ampolla x 1 ml	5 100	Ampolla	22.00	RD\$ 112,244.00
12/08/2024	13/08/2024	10300202004	Dexametasona heptati, 4 mg/ml, inyectable, Ampolla x 2 ml	17 524	Ampolla	13.89	RD\$ 173,958.36
12/08/2024	13/08/2024	12600204002	Dextrosa (glucosa), 0.05, inyectable, Frasco x 500 ml	378	Frasco	66.00	RD\$ 24,948.00
12/08/2024	13/08/2024	12600204007	Dextrosa (glucosa), 0.5, inyectable, Frasco x 1 l	1 222	Frasco	77.00	RD\$ 94,094.00
12/08/2024	13/08/2024	12600204005	Dextrosa (glucosa), 0.5, inyectable, Vial 20 ml	3 264	Vial	11.59	RD\$ 37,829.76
12/08/2024	13/08/2024	12600205001	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.33%, inyectable, Frasco x 1 l	972	Frasco	76.63	RD\$ 74,484.36
12/08/2024	13/08/2024	12600205002	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.33%, inyectable, Frasco x 500 ml	271	Frasco		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	12600205003	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.33%, inyectable, Frasco x 1 l	817	Frasco		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	12600211001	Dextrosa + ongar, 0.05, inyectable, Frasco x 1 l	337	Frasco		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	12400302003	Diazepam, 5 mg/ml, inyectable, Ampolla x 2 ml	970	Ampolla	43.00	RD\$ 41,839.00
12/08/2024	13/08/2024	10200102008	Diclofenaco sodico, 25 mg/ml, inyectable, Ampolla x 3 ml	13 218	Ampolla	2.07	RD\$ 27,361.26
12/08/2024	13/08/2024	10200102009	Diclofenaco sodico, 50 mg, Comprimido oral, Blister	268	Comprimido	0.15	RD\$ 40.20
12/08/2024	13/08/2024	10300102001	Difenhidramina, 10 mg/ml, inyectable, Ampolla x 1 ml	10 985	Ampolla	15.95	RD\$ 175,210.75
12/08/2024	13/08/2024	10300102004	Difenhidramina, 25 mg, Comprimido oral, Blister	617	Comprimido	0.17	RD\$ 87.89
12/08/2024	13/08/2024	11200401001	Digoxina, 0.25 mg/ml, inyectable, Ampolla x 2 ml	2 620	Ampolla	16.50	RD\$ 43,263.00
12/08/2024	13/08/2024	11700201007	Dimenhidrato, 50 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	30.76	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	11700201006	Dimenhidrato, 50 mg, inyectable, Ampolla x 1 ml	47	Ampolla	30.76	RD\$ 1,445.72
12/08/2024	13/08/2024	11200402002	Dobutamina doputratu, 12.5 mg/ml, inyectable, Vial x 20 ml	717	Vial		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	11200403001	Dopamina doputratu, 40 mg/ml, inyectable, Ampolla x 5 ml	1 030	Ampolla	26.91	RD\$ 27,851.85
12/08/2024	13/08/2024	10600221001	Doxiciclina, 100 mg, Cápsula oral, Blister	1 075	Cápsula	0.88	RD\$ 946.00
12/08/2024	13/08/2024	12700022003	Efedrina sulfati, 60 mg/ml, inyectable, Ampolla x 1 ml	802	Ampolla	62.00	RD\$ 49,724.00
12/08/2024	13/08/2024	11200304001	Enalapril maleato, 10 mg, Comprimido oral, Blister	2 050	Comprimido	0.30	RD\$ 615.00
12/08/2024	13/08/2024	11200304002	Enalapril maleato, 20 mg, Comprimido oral, Blister	2 623	Comprimido	0.56	RD\$ 1,412.88
12/08/2024	13/08/2024	11000202001	Enoxaparna, 20 mg (0.2 ml), inyectable, jeringa precargada	2 583	Jeringa precargada	139.15	RD\$ 360,815.95

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	1100020202	Endoparona 40 mg/0.2 ml. Inyectable. Jeringa envasada	71	Jeringa envasada	176.00 RD\$	12,496.00
12/08/2024	13/08/2024	1030204001	Eupheton (adrenalina) 1 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 1 ml	3,434	Ampolla	9.80 RD\$	33,653.20
12/08/2024	13/08/2024	1230101001	Ergometrina hidrogénata 200 mcg. Inyectable. Ampolla x 1 ml	393	Ampolla	71.50 RD\$	28,099.50
12/08/2024	13/08/2024	1100012001	Ertropoyetina 4000 UI/ml. Inyectable. Ampolla x1 ml	1,624	Ampolla	503.01 RD\$	766,587.24
12/08/2024	13/08/2024	1160004001	Exenatidina 100 mcg. Comprimido oral. Blistar	650	Comprimido	4.95 RD\$	2,722.50
12/08/2024	13/08/2024	1160004002	Exenatidina 25 mcg. Comprimido oral. Blistar	2	Comprimido	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	1060003001	Fanfona sodica 100 mg. Comprimido oral. Blistar	100	Comprimido	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	1060003004	Fanfona sodica 50 mg/ml. Inyectable. Vial x 5 ml	3,059	Vial	27.50 RD\$	84,122.50
12/08/2024	13/08/2024	1020020201	Fentanilo 0.1 mg/2ml. Inyectable. Ampolla x 2 ml	3,061	Ampolla	55.00 RD\$	168,355.00
12/08/2024	13/08/2024	1020020202	Fentanilo 0.5 mg / 10ml. Inyectable. Ampolla x 10ml	1,741	Ampolla	500.00 RD\$	870,500.00
12/08/2024	13/08/2024	1100020301	Flumazenil 0.1 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 1 ml	1,202	Ampolla	16.50 RD\$	21,318.00
12/08/2024	13/08/2024	1040020404	Flumazenil 0.1 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 5 ml	398	Ampolla	9.90 RD\$	3,940.20
12/08/2024	13/08/2024	1060003001	Flumazenil 150 mg. Cápsula oral. Blistar	266	Cápsula	55.00 RD\$	14,630.00
12/08/2024	13/08/2024	1060003002	Flumazenil 2 mg/ml. Inyectable. Vial x 100 ml	593	Vial	44.00 RD\$	26,092.00
12/08/2024	13/08/2024	1240010301	Fu/fenagrel (decanoil) 25 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 1 ml	160	Ampolla	521.00 RD\$	78,150.00
12/08/2024	13/08/2024	1040020405	Furazepam 1 mg. Inyectable. Ampolla x 10 ml	16	Ampolla	682.90 RD\$	10,743.50
12/08/2024	13/08/2024	1060003001	Furazepam 1 g. Pólvora para inyección. Vial	344	Vial	132.00 RD\$	45,408.00
12/08/2024	13/08/2024	1160005001	Furazepam 10 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 2 ml	8,221	Ampolla	1.75 RD\$	16,136.75
12/08/2024	13/08/2024	1160005002	Furazepam 40 mg. Comprimido oral. Blistar	856	Comprimido	0.47 RD\$	402.32
12/08/2024	13/08/2024	1060020603	Gentamicina sulfato 40 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 2 ml	400	Ampolla	3.18 RD\$	1,272.00
12/08/2024	13/08/2024	1060020604	Gentamicina sulfato 80 mg/ml. Inyectable. Vial x 2 ml	1,444	Vial	16.50 RD\$	23,826.00
12/08/2024	13/08/2024	1200020601	Glicolato de calcio 100 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 10 ml	421	Ampolla	30.80 RD\$	12,956.80
12/08/2024	13/08/2024	1160020401	Guanfacetina 0.02. Solución. Gotón	110	Gotón	877.90 RD\$	96,569.00
12/08/2024	13/08/2024	1240010405	Haloperidol 5 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 1 ml	1,118	Ampolla	20.90 RD\$	23,366.20
12/08/2024	13/08/2024	1100020405	Heparina sodica 20000 UI/ml. Inyectable. Vial 5 ml	1,199	Vial	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	1100020403	Heparina sodica 5000 UI/ml. Inyectable. Vial 5 ml (ampolla)	595	Vial	156.59 RD\$	93,121.05
12/08/2024	13/08/2024	1120030501	Hidralazina clorhidrato 20 mg. Inyectable. Ampolla x 1 ml	1,071	Ampolla	60.50 RD\$	64,795.50
12/08/2024	13/08/2024	1160006001	Hidrocortisona 25 mg. Comprimido oral. Blistar	1,112	Comprimido	0.55 RD\$	611.60
12/08/2024	13/08/2024	1160006002	Hidrocortisona 50 mg. Comprimido oral. Blistar	784	Comprimido	0.26 RD\$	203.84
12/08/2024	13/08/2024	1030020501	Hidrocortisona succinato sodico 100 mg. Pólvora para inyección. Vial	8,931	Vial	16.50 RD\$	147,361.50
12/08/2024	13/08/2024	1110010501	Hidro cloruro 100 mg/5 ml. Inyectable. Ampolla x 5 ml	962	Ampolla	27.72 RD\$	26,666.64
12/08/2024	13/08/2024	11700091001	Hidroxido bismuto 20 mg/ml. Inyectable. Ampolla x 1 ml	3,947	Ampolla	9.90 RD\$	39,075.30
12/08/2024	13/08/2024	1020010304	Ibuprofeno 400 mg. Comprimido oral. Blistar	0	Comprimido	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	1020010305	Ibuprofeno 600 mg. Comprimido oral. Blistar	1,821	Comprimido	0.62 RD\$	1,129.02
12/08/2024	13/08/2024	1060024001	Imipenem + cistatina 500 mg + 500 mg. Pólvora para inyección. Vial	418	Vial	302.50 RD\$	126,445.00
12/08/2024	13/08/2024	1160020601	Imunoglobulina betaica 250 UI. Inyectable. Vial	345	Vial	636.90 RD\$	

Página 5

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	12000106001	Nigrosileno, 500 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	12000002002	Necotignona metilulfato, 0.5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	1,208	Ampolla	15.68	RD\$ 18,957.12
12/08/2024	13/08/2024	12200001003	Nefedipina retard, 20 mg, Comprimido oral, Blister	2,344	Comprimido	2.36	RD\$ 5,531.84
12/08/2024	13/08/2024	12200001005	Nefedipina retard, 60 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	12200001001	Nefedipina, 10 mg, Comprimido oral de liberación inmediata, Blister	748	Comprimido	0.15	RD\$ 112.20
12/08/2024	13/08/2024	11200004008	Nemadipina, 60 mg, Tableta, Blister	30	Tableta	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	11300007002	Nefedipina, 0.2%, Crema tópica, Tapa x 1 lb	73	Tapa	156.61	RD\$ 11,432.53
12/08/2024	13/08/2024	11300004001	Nitroglicerina, 5 mg/ml, inyectable, Ampolla x 5 ml	277	Ampolla	163.90	RD\$ 94,570.30
12/08/2024	13/08/2024	11200003001	Nitroglicerina de acción, 50 mg, Polvo para inyección, Val	0	Val	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	10300004003	Norgestrelina (norgestrelina), 1 mg/ml, inyectable, Ampolla x 10 ml	1,258	Ampolla	163.13	RD\$ 205,217.54
12/08/2024	13/08/2024	12400001001	Oranopina, 10 mg, Comprimido oral, Blister	1,300	Comprimido	0.99	RD\$ 1,287.00
12/08/2024	13/08/2024	11700001001	Omeprazol, 20 mg, Cápsula oral, Blister	6,203	Cápsula	0.44	RD\$ 2,289.32
12/08/2024	13/08/2024	11700001003	Omeprazol, 40 mg/ml, Flaco para inyección, Val	6,735	Val	13.59	RD\$ 118,708.65
12/08/2024	13/08/2024	12200003001	Oxotona sintética, 10 U, inyectable, Ampolla x 1 ml	200	Ampolla	6.33	RD\$ 1,266.00
12/08/2024	13/08/2024	10200001006	Paracetamol, 10 mg/ml, inyectable, Ampolla x 10 ml	1,502	Ampolla	77.00	RD\$ 115,654.00
12/08/2024	13/08/2024	10200001003	Paracetamol, 125 mg/ml, Jarabe, Frasco x 120 ml	0	Frasco	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	10200001005	Paracetamol, 500 mg, Comprimido oral, Blister	2,472	Comprimido	0.29	RD\$ 716.88
12/08/2024	13/08/2024	10600004001	Penicilina G benzatina (benzil penicilina), 1,200,000 UI, Polvo para inyección, Val	450	Val	16.50	RD\$ 7,425.00
12/08/2024	13/08/2024	10600004002	Penicilina G benzatina (benzil penicilina), 2,400,000 UI, Polvo para inyección, Val	202	Val	31.29	RD\$ 6,320.58
12/08/2024	13/08/2024	10600001001	Penicilina G cristalina (benzilpenicilina) en sal sódica o potásica, 1,000,000 UI, Polvo para inyección, Val	60	Val	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	10600001002	Penicilina G cristalina (benzilpenicilina) en sal sódica o potásica, 5,000,000 UI, Polvo para inyección, Val	399	Val	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	10600001003	Penicilina G procainil (benzilpenicilina procainil), 4,000,000 UI, Polvo para inyección, Val	200	Val	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	11300002001	Pemetrina, 0.01, Líquido, Frasco	20	Frasco	41.80	RD\$ 836.00
12/08/2024	13/08/2024	11300002003	Pemetrina, 0.05, Crema tópica, Tapa 20g	57	Tapa	33.00	RD\$ 1,881.00
12/08/2024	13/08/2024	10600001001	Pipracetona + bupivacaína, 4.0 g + 500 mg, Polvo para inyección, Val	439	Val	93.48	RD\$ 40,944.24
12/08/2024	13/08/2024	11100004001	Propofol, 3.5%, Inyectable, Frasco x 500 ml	106	Frasco	780.00	RD\$ 82,680.00
12/08/2024	13/08/2024	11800001005	Prechiazona, 5 mg, Comprimido oral, Blister	676	Comprimido	1.65	RD\$ 1,115.40
12/08/2024	13/08/2024	11800001001	Prechiazona, 20 mg, Comprimido oral, Blister	291	Comprimido	4.44	RD\$ 1,292.04
12/08/2024	13/08/2024	11800001003	Prechiazona, 50 mg, Comprimido oral, Blister	63	Comprimido	4.94	RD\$ 410.02
12/08/2024	13/08/2024	10100001001	Propofol, 10 mg / ml, inyectable, Ampolla x 20 ml	1,387	Ampolla	81.40	RD\$ 113,715.80
12/08/2024	13/08/2024	10700001001	Propiracetam, 20 mg, Comprimido oral, Blister	100	Comprimido	0.99	RD\$ 99.00
12/08/2024	13/08/2024	10700001002	Propiracetam, 40 mg, Comprimido oral, Blister	295	Comprimido	0.99	RD\$ 292.05
12/08/2024	13/08/2024	12400001001	Quetiapina, 100 mg, Comprimido oral, Blister	1,998	Comprimido	3.58	RD\$ 7,152.84
12/08/2024	13/08/2024	12400001001	Risperidona, 1 mg, Comprimido oral, Blister	999	Comprimido	2.22	RD\$ 2,217.78
12/08/2024	13/08/2024	12400001002	Risperidona, 2 mg, Comprimido oral, Blister	343	Comprimido	0.66	RD\$ 226.38
12/08/2024	13/08/2024	11200001003	Rivastigmina, 20 mg, Comprimido oral, Blister	517	Comprimido	2.45	RD\$ 1,254.40

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	11200602004	Risovastatina, 40 mg, Comprimido oral, Blistar	0	Comprimido	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	12500154006	Sabutamol sulfato, 10 mg/ml, Solución para inhalación, Frasco	234	Frasco	17.44	RD\$ 4,080.96
12/08/2024	13/08/2024	12500154005	Sabutamol sulfato, 5 mg/ml, Solución para inhalación, Frasco x 10 ml	128	Frasco	17.44	RD\$ 2,232.32
12/08/2024	13/08/2024	12400161001	Salas de nebulización oral con citrato, 27.5 g/L, Polvo oral, Sobre	1300	Sobre	11.00	RD\$ 14,300.00
12/08/2024	13/08/2024	10100107001	Savofluorano, Solución para inhalación, Frasco x 250 ml	114	Frasco	2,722.50	RD\$ 310,365.00
12/08/2024	13/08/2024	11200602001	Simvastatina, 20 mg, Comprimido oral, Blistar	330	Comprimido	0.65	RD\$ 214.50
12/08/2024	13/08/2024	11200102004	Succinato granulado, 1 g, Sobre	810	Sobre	10.73	RD\$ 5,472.30
12/08/2024	13/08/2024	11300200003	Sulfacetamida argentina, 0.01, Pomada tópica, Tapa x 400 g	136	Tapa	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	10600244005	Sulfametopazol + trimetoprim (coprimopazol), 800 mg + 160 mg, Comprimido oral, Blistar	147	Comprimido	2.31	RD\$ 339.57
12/08/2024	13/08/2024	10500000005	Sulfato de magnesio, 0.2, Inyectable, Ampolla x 10 ml	681	Ampolla	23.00	RD\$ 15,663.00
12/08/2024	13/08/2024	10500000002	Sulfato de magnesio, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	1,077	Ampolla	29.15	RD\$ 31,394.55
12/08/2024	13/08/2024	11000105003	Sulfato ferroso, 300 mg, Comprimido oral, Blistar	380	Comprimido	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	11000106001	Sulfato ferroso-acido fólico, 300 mg + 5 mg, Comprimido oral, Blistar	900	Comprimido	1.65	RD\$ 1,485.00
12/08/2024	13/08/2024	12100303001	Tetracaina clorhidrato, 0.5%, Solución oftálmica, Frasco x 10 ml	50	Frasco	1,161.53	RD\$ 58,076.50
12/08/2024	13/08/2024	10200206002	Tramadol clorhidrato, 50 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	1,521	Ampolla	22.15	RD\$ 33,823.05
12/08/2024	13/08/2024	12100105005	Tropicamide + clorhidrato de fenilfrina, 0.5% + 0.5%, Solución oftálmica, Frasco	50	Frasco	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	11200310001	Valerian, 150 mg, Comprimido oral, Blistar	396	Comprimido	2.15	RD\$ 851.40
12/08/2024	13/08/2024	10800245001	Vancomicina, 1 g, Polvo para inyección, Vial	783	Vial	121.00	RD\$ 95,953.00
12/08/2024	13/08/2024	10800245002	Vancomicina, 500 mg, Polvo para inyección, Vial	877	Vial	71.50	RD\$ 62,705.50
12/08/2024	13/08/2024	11200106002	Verapamilo clorhidrato, 2.5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	266	Ampolla	395.00	RD\$ 105,070.00
12/08/2024	13/08/2024	11200106005	Verapamilo clorhidrato, 80 mg, Comprimido oral, Blistar	1,064	Comprimido	2.48	RD\$ 2,638.72
12/08/2024	13/08/2024	11000205002	Warfarina sodica, 5 mg, Comprimido oral, Blistar	378	Comprimido	3.30	RD\$ 1,247.40
12/08/2024	13/08/2024	11500106002	Yodopovidona (povidona yodada), 0.1, Solución tópica, Frasco x 1 l	13	Frasco	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	11500106004	Yodopovidona (povidona yodada), 0.1, Solución tópica, Galón	132	Galón	357.50	RD\$ 47,190.00
12/08/2024	13/08/2024	21029801001	Adaptador de plástico de campana para tubo de extracción al vacío adulto	54	Unidad	150.00	RD\$ 8,100.00
12/08/2024	13/08/2024	21000403001	Agua epioral descalcificante n° 25 g x 30"	1,851	Empaque	125.00	RD\$ 193,875.00
12/08/2024	13/08/2024	21000403001	Agua hipodermica descalcificante n° 18 g x 1 1/2"	22	Empaque	1.70	RD\$ 37.40
12/08/2024	13/08/2024	21000403002	Agua repulsa descalcificante n° 16 g x 3 1/2"	89	Empaque	1.70	RD\$ 151.30
12/08/2024	13/08/2024	21000403004	Agua repulsa descalcificante n° 18 g x 3 1/2"	500	Empaque	1.70	RD\$ 850.00
12/08/2024	13/08/2024	21000403009	Agua repulsa descalcificante n° 23 g x 3 1/2"	3,087	Empaque	15.40	RD\$ 47,693.80
12/08/2024	13/08/2024	21000403011	Agua repulsa descalcificante n° 25 g x 3 1/2"	130	Empaque	15.40	RD\$ 2,002.00
12/08/2024	13/08/2024	21029801001	Aspidon absorbente 1 lb	260	Unidad	145.20	RD\$ 37,752.00
12/08/2024	13/08/2024	21029801003	Aspidon planchado 6 x 4 rollo	1,248	Unidad	20.69	RD\$ 25,821.12
12/08/2024	13/08/2024	21029801007	Aspidon forrada 0.7 g x 1000 botas	100	Paquete	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	21008801002	Aspido absorbible transparente de 5 cm x 7 cm	69	Sobre	135.00	RD\$ 9,315.00
12/08/2024	13/08/2024	21008801003	Aspido para flicon con guarnición porhectada 8.5 cm x 11.5 cm	520	Sobre	783.00	RD\$ 407,160.00

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	21042901001	Aspirador continuo (hemodeucor) 400 ml	32	Sobre	725.00	RD\$ 16,675.00
12/08/2024	13/08/2024	21042901002	Aspirador continuo (hemodeucor) 600 ml	24	Sobre	847.89	RD\$ 20,349.36
12/08/2024	13/08/2024	2102721001	Baja lengua madera	163	Unidad	45.36	RD\$ 6,940.08
12/08/2024	13/08/2024	21010101001	Baño de sangre	931	Sobre	14.25	RD\$ 13,266.75
12/08/2024	13/08/2024	21038203001	Bajante de suero con control de flujo cuantificable descartable	1,110	Sobre	65.28	RD\$ 72,460.80
12/08/2024	13/08/2024	21038203002	Bajante de suero descartable	19,583	Sobre	11.82	RD\$ 231,471.06
12/08/2024	13/08/2024	21033101001	Bata para examen paciente descartable	1,245	Paquete	77.00	RD\$ 95,865.00
12/08/2024	13/08/2024	21033102001	Bata quirúrgica estéril descartable	3,175	Funda	77.00	RD\$ 244,475.00
12/08/2024	13/08/2024	20003401002	Batufi con mango 10	1,508	Sobre	26.97	RD\$ 40,670.76
12/08/2024	13/08/2024	20003401003	Batufi con mango 11	1,500	Sobre	26.97	RD\$ 40,455.00
12/08/2024	13/08/2024	20003401005	Batufi con mango 15	1,359	Sobre	26.97	RD\$ 36,921.93
12/08/2024	13/08/2024	20003401006	Batufi con mango 20	1,455	Sobre	26.97	RD\$ 39,241.35
12/08/2024	13/08/2024	20003401008	Batufi con mango 22	400	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20003401009	Batufi con mango 23	314	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21012405002	Busa colectora de orina 100 ml	240	Funda	2.98	RD\$ 715.20
12/08/2024	13/08/2024	21024901001	Braxetas para adulto	100	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21239504003	Cal sodada	0	Unidad	12.50	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21029103002	Campo desechable (sini drapel) fenestrado	186	Unidad	18.99	RD\$ 3,722.04
12/08/2024	13/08/2024	20005103001	Canula de mayo descartable n° 00 x 40 mm	12	Empaque	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20005103004	Canula de mayo descartable n° 2 x 70 mm	49	Empaque	40.00	RD\$ 1,960.00
12/08/2024	13/08/2024	20005103005	Canula de mayo descartable n° 3 x 80 mm	70	Empaque	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20005103006	Canula de mayo descartable n° 4 x 80 mm	134	Empaque	35.00	RD\$ 4,690.00
12/08/2024	13/08/2024	20005103007	Canula de mayo descartable n° 5 x 100 mm	126	Empaque	30.00	RD\$ 3,780.00
12/08/2024	13/08/2024	20005103005	Canula nasal de cusp	0	Funda	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20005103001	Canula nasal cangrejo pediatría	0	Funda	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20005103003	Canula nasal cangrejo adulto	1,583	Funda	26.20	RD\$ 41,474.60
12/08/2024	13/08/2024	20005101015	Canula traqueotomía descartable n° 7 con globo con adaptador para ventilador	4	Sobre	6,000.00	RD\$ 24,000.00
12/08/2024	13/08/2024	20005101017	Canula traqueotomía descartable n° 8 con globo con adaptador para ventilador	6	Sobre	3,800.00	RD\$ 19,000.00
12/08/2024	13/08/2024	21005101001	Canula yankauer descartable	1,264	Sobre	55.00	RD\$ 69,520.00
12/08/2024	13/08/2024	20005301001	Cartucho para gases anestésicos para pñ, pñ02, pñ07, na, k, fnd, ca	200	Empaque	539.00	RD\$ 107,800.00
12/08/2024	13/08/2024	20005601001	Catéter epidural descartable n° 16	934	Sobre	259.60	RD\$ 242,466.40
12/08/2024	13/08/2024	20005601003	Catéter epidural descartable n° 18	500	Sobre	230.10	RD\$ 115,050.00
12/08/2024	13/08/2024	21005503007	Catéter venoso central triple lumen n° 7.0 fr x 16/20/20 cm	377	Empaque	1,056.00	RD\$ 398,112.00
12/08/2024	13/08/2024	21005503003	Catéter venoso periférico (cusp) n° 18 g x 2"	2,245	Empaque	8.78	RD\$ 19,719.88
12/08/2024	13/08/2024	21005503004	Catéter venoso periférico (cusp) n° 20 g x 1.3"	13,984	Empaque	29.29	RD\$ 409,591.36
12/08/2024	13/08/2024	21005503005	Catéter venoso periférico (cusp) n° 22 g x 1"	6,347	Empaque	29.29	RD\$ 185,903.63

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	2100503009	Cateter venoso periférico (tipo) n° 24 g x 34"	11.817	Empaque	29,29 RD\$	346.119,93
12/08/2024	13/08/2024	2100510101	Cepillo para muestra cervical de 2 cm con mango de 19 - 20 cm	600	Empaque	4,13 RD\$	2.478,00
12/08/2024	13/08/2024	2100540101	Cera para huesos	181	Sobre	80,36 RD\$	15.348,76
12/08/2024	13/08/2024	2100540101	Cera para huesos	116	Unidad	190,00 RD\$	22.040,00
12/08/2024	13/08/2024	2101880101	Cinta de autoclave 19 mm x 50 m	0	Unidad	220,00 RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2100700108	Compresa hemostática quirúrgica	800	Unidad	10,00 RD\$	6.000,00
12/08/2024	13/08/2024	2100730102	Condón masculino	0	Kg	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	20638714012	Covid-19 antigen test kit User manual	0	Unidad	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2101760202	Curtas largas	15.460	Unidad	24,00 RD\$	371.040,00
12/08/2024	13/08/2024	2101760201	Curtas redondas	10.536	Caja	2,46 RD\$	25.918,56
12/08/2024	13/08/2024	2041360101	Electrodo con gel conductor con botón central adulto	0	Unidad	18,90 RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2103600101	Empaquetador de cama tipo movible descartable	4.818	Sobre	34,10 RD\$	157.405,60
12/08/2024	13/08/2024	2103820401	Equipo microscopio con cámara graduada 100 ml	600	Sobre	37,40 RD\$	22.440,00
12/08/2024	13/08/2024	2103820402	Equipo microscopio con cámara graduada 150 ml	0	Sobre	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2103820403	Equipo microscopio con cámara graduada 250 ml	44	Caja	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2101760101	Esparadrapo base papel (2 cil 1 x 10, 2 x 10, 3 x 10 tubo x 6 unidades, 2 de cada medida)	14	Caja	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2101760103	Esparadrapo base plástico (2 cil 1 x 10, 2 x 10, 3 x 10 tubo x 6 unidades, 2 de cada medida)	270	Caja	190,80 RD\$	51.516,00
12/08/2024	13/08/2024	2101760106	Esparadrapo base tela (2 cil 1 x 10, 2 x 10, 3 x 10 tubo x 6 unidades, 2 de cada medida)	1.955	Empaque	12,91 RD\$	25.239,05
12/08/2024	13/08/2024	2101790102	Espejo vaginal descartable mediano	145	Sobre	638,00 RD\$	92.510,00
12/08/2024	13/08/2024	2101810101	Exposor pelatina hemostática absorbible 7 cm x 5 cm x 1 cm	1.043	Unidad	683,00 RD\$	712.369,00
12/08/2024	13/08/2024	2102290201	Gasa no estéril 36 "x 100 yd trama (20 x 12)	9	Sobre	1,00 RD\$	9,00
12/08/2024	13/08/2024	2102290101	Gasa preestéril estéril 4 x 4"	0	Capón	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2062990202	Gel de sinografía	16	Unidad	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2062990201	Glucómetro para frías	5.660	Unidad	1,22 RD\$	6.905,20
12/08/2024	13/08/2024	2102970201	Gorro de cirugía descartable para hombre	8.110	Unidad	1,84 RD\$	16.762,40
12/08/2024	13/08/2024	2102970202	Gorro de cirugía descartable para mujer	52	Empaque	217,80 RD\$	11.325,60
12/08/2024	13/08/2024	2103010101	Grasadora para sutura estéril 36 "	1.098	Caja	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2104790103	Guante de goma nitrilo, Caja x 2000	0	Unidad	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2102340101	Guante examen de látex con polvo talla (xs)	40.850	Unidad	1,58 RD\$	64.227,00
12/08/2024	13/08/2024	2102340102	Guante examen de látex con polvo talla larga (l)	6.277	Unidad	2,00 RD\$	12.554,00
12/08/2024	13/08/2024	2102340104	Guante examen de látex con polvo talla medium (m)	395	Unidad	2,00 RD\$	590,00
12/08/2024	13/08/2024	2102340105	Guante examen de látex con polvo talla small (s)	6.243	Empaque	8,73 RD\$	54.501,39
12/08/2024	13/08/2024	2102340202	Guante quirúrgico de látex con polvo n° 7 (par)	40.687	Empaque	14,04 RD\$	570.964,68
12/08/2024	13/08/2024	2102340203	Guante quirúrgico de látex con polvo n° 7 1/2 (par)	11.821	Empaque	14,49 RD\$	171.286,29
12/08/2024	13/08/2024	2102340204	Guante quirúrgico de látex con polvo n° 8 (par)	190	Sobre	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	2103340101	Hoja bisturi descartable n° 22	146	Sobre	193,60 RD\$	28.265,60

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	20226501001	Humidificador de oxígeno	1,254	Funda	100.00 RD\$	125,400.00
12/08/2024	13/08/2024	20218001002	oxímetro (pulsométrico) capacitado (rango 800-1200 bpm)	80	Funda	140.05 RD\$	11,204.00
12/08/2024	13/08/2024	21026105002	Jeringa descartable 1 ml con agua 23 g x 1"	22,556	Sobre	2.04 RD\$	46,012.20
12/08/2024	13/08/2024	21026105006	Jeringa descartable 1 ml con agua 27 g x 1 1/2"	12,700	Sobre	2.04 RD\$	25,908.00
12/08/2024	13/08/2024	21026105009	Jeringa descartable 10 ml con agua 21 g x 1 1/2"	17,748	Sobre	2.09 RD\$	37,093.32
12/08/2024	13/08/2024	21026105007	Jeringa descartable 20 ml con agua 21 g x 1 1/2"	7,856	Sobre	4.62 RD\$	36,294.72
12/08/2024	13/08/2024	21026105008	Jeringa descartable 3 ml con agua 23 g x 1 1/2"	49,500	Sobre	2.81 RD\$	119,425.00
12/08/2024	13/08/2024	21026105009	Jeringa descartable 3 ml con agua 21 g x 1 1/2"	35,059	Sobre	2.81 RD\$	98,515.79
12/08/2024	13/08/2024	21026105011	Jeringa descartable 5 ml con agua 21 g x 1 1/2"	22,120	Sobre	1.52 RD\$	33,626.96
12/08/2024	13/08/2024	21026105012	Jeringa descartable 50 ml con agua 16 g	419	Sobre	9.19 RD\$	3,850.61
12/08/2024	13/08/2024	21026102001	Jeringa descartable 50 ml de bulto en agua	109	Sobre	76.00 RD\$	8,284.00
12/08/2024	13/08/2024	21026101001	Jeringa descartable de insulina 1 ml con agua 27 g x 1 1/2"	9,409	Sobre	4.20 RD\$	39,517.80
12/08/2024	13/08/2024	21024901004	Kit de laparotomía	26	Kit	2,430.00 RD\$	63,180.00
12/08/2024	13/08/2024	21055513013	Kit hemodilución descartable adulto	25	Kit	1,486.00 RD\$	37,150.00
12/08/2024	13/08/2024	20529901001	Lanceta descartable	890	Unidad	116.00 RD\$	103,240.00
12/08/2024	13/08/2024	20433401001	Lapar para electros (adulto)	1,667	Empaque	66.55 RD\$	103,951.10
12/08/2024	13/08/2024	21038202002	Llave de paso de tres vías descartable	403	Sobre	23.20 RD\$	9,349.60
12/08/2024	13/08/2024	21028802003	Malla para herida 15 cm x 30 cm (12" x 12")	16	Sobre	1,331.00 RD\$	21,296.00
12/08/2024	13/08/2024	20229601001	Mascarilla de oxígeno adulto	2,526	Funda	21.35 RD\$	53,930.10
12/08/2024	13/08/2024	20229603001	Mascarilla de oxígeno con bolsa de reservorio pediátrica	17	Kit	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	20229603002	Mascarilla de oxígeno con bolsa reservorio adulto	491	Kit	27.32 RD\$	13,414.12
12/08/2024	13/08/2024	21029601002	Mascarilla descartable n95	975	Unidad	3.59 RD\$	3,500.25
12/08/2024	13/08/2024	20229602001	Mascarilla para nebulización adulto (K1)	2,842	K1	23.01 RD\$	65,394.42
12/08/2024	13/08/2024	20229602002	Mascarilla para nebulización pediátrica (K1)	0	K1	RD\$	-
12/08/2024	13/08/2024	21029601001	Mascarilla quirúrgica descartable	43,119	Unidad	1.28 RD\$	55,192.32
12/08/2024	13/08/2024	21029601003	Mascarillas ocupo	29	Unidad	4,000.00 RD\$	116,000.00
12/08/2024	13/08/2024	20534602001	Omni para hombre	87	Unidad	19.47 RD\$	1,693.89
12/08/2024	13/08/2024	21047902001	Pañal descartable para adulto (I)	693	Unidad	20.48 RD\$	12,144.64
12/08/2024	13/08/2024	21047902002	Pañal descartable para adulto (M)	637	Unidad	19.60 RD\$	10,525.20
12/08/2024	13/08/2024	20436102002	Papel hig. 80mm por 20mm	161	Unidad	685.00 RD\$	110,285.00
12/08/2024	13/08/2024	20436102004	Papel kraf (esterilización gas)	22	Unidad	1,350.00 RD\$	29,700.00
12/08/2024	13/08/2024	21029701001	Papel para camilla (20" x 50 yds)	307	Unidad	93.23 RD\$	28,621.61
12/08/2024	13/08/2024	20534601001	Pelo para mujer	81	Unidad	275.00 RD\$	22,275.00
12/08/2024	13/08/2024	21000405002	Pericranial n° 24	3,537	Sobre	7.83 RD\$	27,694.71
12/08/2024	13/08/2024	21000405003	Pericranial n° 23	2,906	Sobre	4.51 RD\$	13,106.06
12/08/2024	13/08/2024	21000405004	Pericranial n° 25	184	Sobre	2.10 RD\$	407.40

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	2041302001	Placa para electrocautero	852	Empaque	73.77	RD\$ 62,852.04
12/08/2024	13/08/2024	2023801001	Resucitador manual adulto	76	Caja	323.28	RD\$ 24,569.28
12/08/2024	13/08/2024	21041501001	Sacana quirurgica esteril 150 cm x1- 5% - 201 cm x1- 5%	0	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	2101248001	Bello de agua	107	Unidad	704.00	RD\$ 75,328.00
12/08/2024	13/08/2024	21042601002	Sonda vesical tipo nelaton nº 16	0	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042601003	Sonda vesical tipo nelaton nº 18	0	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042606002	Sonda aspiracion o succion esteril nº 12	199	Funda	1,700.00	RD\$ 338,300.00
12/08/2024	13/08/2024	21042606003	Sonda aspiracion o succion esteril nº 14	0	Funda	571.00	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042606004	Sonda aspiracion o succion esteril nº 16	0	Funda	571.00	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042606005	Sonda aspiracion o succion esteril nº 18	28	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042606008	Sonda aspiracion o succion esteril nº 6	6	Funda	4.00	RD\$ 24.00
12/08/2024	13/08/2024	21042604002	Sonda de alimentacion nasogastrica tipo levin nº 12 h (levin)	17	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042604003	Sonda de alimentacion nasogastrica tipo levin nº 14 h (levin)	336	Funda	16.00	RD\$ 5,376.00
12/08/2024	13/08/2024	21042604004	Sonda de alimentacion nasogastrica tipo levin nº 16 h (levin)	515	Funda	10.00	RD\$ 5,150.00
12/08/2024	13/08/2024	21042604005	Sonda de alimentacion nasogastrica tipo levin nº 18 h (levin)	221	Funda	6.96	RD\$ 1,538.16
12/08/2024	13/08/2024	21042602002	Sonda vesical tipo Foley 2 vas nº 12	20	Funda	34.10	RD\$ 682.00
12/08/2024	13/08/2024	21042602003	Sonda vesical tipo Foley 2 vas nº 14	1,818	Funda	21.99	RD\$ 39,977.82
12/08/2024	13/08/2024	21042602004	Sonda vesical tipo Foley 2 vas nº 16	3,878	Funda	20.28	RD\$ 78,645.84
12/08/2024	13/08/2024	21042602005	Sonda vesical tipo Foley 2 vas nº 18	1,826	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042602006	Sonda vesical tipo Foley 2 vas nº 20	1,753	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042602007	Sonda vesical tipo Foley 2 vas nº 22	210	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042602008	Sonda vesical tipo Foley 2 vas nº 24	300	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21042602011	Sonda vesical tipo Foley 3 vas nº 20	120	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20243001001	Sujetador o Suctor de tubo endotraqueal	324	Empaque	503.00	RD\$ 162,972.00
12/08/2024	13/08/2024	21024102003	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 70 cm	1,314	Sobre	77.00	RD\$ 101,178.00
12/08/2024	13/08/2024	21024102004	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 1 con aguja curva cortante 1/2 de 26 mm x 70 cm	863	Sobre	49.09	RD\$ 42,364.67
12/08/2024	13/08/2024	21024102005	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 1 con aguja curva roma 1/2 de 37 mm x 75 cm	24	Sobre	49.09	RD\$ 1,178.16
12/08/2024	13/08/2024	21024102006	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 2.0 con aguja curva cortante 1/2 de 27 mm x 70 cm	604	Sobre	67.10	RD\$ 40,528.40
12/08/2024	13/08/2024	21024102007	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 2.0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 70 cm (aschortendine)	0	Sobre	52.80	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024102008	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 2.0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 45 cm	0	Sobre	67.10	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024102009	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 3.0 con aguja curva cortante 3/8 de 19 mm x 70 cm	0	Sobre	74.80	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024102001	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 3.0 con aguja curva roma 1/2 de 13 mm x 70 cm (perforar)	1,158	Sobre	74.80	RD\$ 86,618.40
12/08/2024	13/08/2024	21024102002	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 3.0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 70 cm	0	Sobre	74.80	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024102011	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 4.0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 45 cm	190	Sobre	77.00	RD\$ 14,784.00
12/08/2024	13/08/2024	21024104001	Sutura de acido poliglicolico 1.0 con aguja curva cortante 3/8 de 35 mm x 75 cm	0	Sobre	54.25	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024104003	Sutura de acido poliglicolico 1.0 con aguja curva roma 1/2 de 35 mm x 75 cm	71	Sobre	54.28	RD\$ 3,853.88

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	21024104004	Sutura de acido poliglicolico 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 35 mm x 70 cm	168	Sobre	52.82	RD\$ 8,873.76
12/08/2024	13/08/2024	21024104005	Sutura de acido poliglicolico 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 37 mm x 87 cm	0	Sobre	52.82	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024104002	Sutura de acido poliglicolico 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 24 mm x 75 cm	108	Sobre	52.80	RD\$ 5,702.40
12/08/2024	13/08/2024	21024104006	Sutura de acido poliglicolico 2-0 con aguja curva roma absorbente 1/2 de 30 mm x 75 cm	243	Sobre	52.82	RD\$ 12,835.26
12/08/2024	13/08/2024	21024104007	Sutura de acido poliglicolico 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 25 mm x 78 cm	258	Sobre	50.60	RD\$ 13,054.80
12/08/2024	13/08/2024	21024104008	Sutura de acido poliglicolico 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm	456	Sobre	49.53	RD\$ 22,585.68
12/08/2024	13/08/2024	21024105001	Sutura de catgut cromado 0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x 75 mm	0	Sobre	72.00	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024105002	Sutura de catgut cromado 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x 70 cm	0	Sobre	72.00	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024105003	Sutura de catgut cromado 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm	0	Sobre	33.00	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024105004	Sutura de catgut cromado 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x 70 cm	113	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024105005	Sutura de catgut cromado 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 40 mm x 70 cm	0	Sobre	33.00	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024105006	Sutura de catgut cromado 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 25 mm x 70 cm	112	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024106003	Sutura de nylon monofilamento 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 18.7 mm x 75 cm	552	Sobre	31.08	RD\$ 17,156.16
12/08/2024	13/08/2024	21024106004	Sutura de nylon monofilamento 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 26 mm x 45 cm (pendones)	1,148	Sobre	30.80	RD\$ 35,358.40
12/08/2024	13/08/2024	21024106005	Sutura de nylon monofilamento 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 35 mm x 45 cm	0	Sobre	30.80	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024106007	Sutura de nylon monofilamento 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 19 mm x 45 cm (juel)	1,364	Sobre	30.08	RD\$ 41,029.12
12/08/2024	13/08/2024	21024106009	Sutura de nylon monofilamento 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 6 mm x 75 cm	2,172	Sobre	26.72	RD\$ 58,035.84
12/08/2024	13/08/2024	21024106010	Sutura de nylon monofilamento 3-0 con aguja recta cortante de 6 mm x 75 cm	0	Sobre	26.72	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024106011	Sutura de nylon monofilamento 3-0 con aguja recta cortante de 6 mm x 95 cm	0	Sobre	26.72	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024106013	Sutura de nylon monofilamento 4-0 con aguja curva cortante 3/8 de 20 mm x 45 cm (juel)	828	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024106014	Sutura de nylon monofilamento 5-0 con aguja curva cortante 3/8 de 13 mm x 45 cm (dardones)	1,434	Sobre	30.80	RD\$ 43,243.20
12/08/2024	13/08/2024	21024106015	Sutura de nylon monofilamento 5-0 con aguja curva cortante 3/8 de 19 mm x 45 cm	268	Sobre	30.80	RD\$ 8,870.40
12/08/2024	13/08/2024	21024106016	Sutura de nylon monofilamento 5-0 con aguja curva cortante 3/8 de 20 mm x 45 cm (juel)	0	Sobre	30.80	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024106017	Sutura de nylon monofilamento 6-0 con aguja curva cortante 3/8 de 13 mm x 45 cm (juel)	648	Sobre	31.35	RD\$ 20,314.80
12/08/2024	13/08/2024	21024107004	Sutura de polidioxanona monofilamento 0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 80 cm (fascia)	322	Sobre	85.80	RD\$ 27,627.60
12/08/2024	13/08/2024	21024107003	Sutura de polidioxanona monofilamento 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 24 mm x 70 cm (ligamentos)	0	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024107005	Sutura de polidioxanona monofilamento 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 95 cm (fascia)	396	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024108002	Sutura de polipropileno 0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 75 cm (fascia)	332	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024108003	Sutura de polipropileno 1 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 75 cm (fascia)	284	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024108004	Sutura de polipropileno 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 26 mm x 45 cm	99	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024108005	Sutura de polipropileno 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm (gastrointestinal/fascia)	183	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024108006	Sutura de polipropileno 2-0 con aguja recta cortante de 60 mm x 75 cm	0	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024108007	Sutura de polipropileno 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 24 mm x 45 cm	84	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024108008	Sutura de polipropileno 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm (gastrointestinal/fascia)	696	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024110002	Sutura de seda esteril 0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm	338	Sobre	-	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024110003	Sutura de seda esteril 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm (conductos y vasos)	384	Sobre	-	RD\$ -

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	21024110004	Sutura de seda esteril 2.0 con aguja curva cortante de 3/8 de 26 mm x 45 cm	504	Sobre		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024110005	Sutura de seda esteril 2.0 con aguja curva roma 1/2 de 24 mm x 75 cm	500	Sobre		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024110006	Sutura de seda esteril 2.0 con aguja curva roma 1/2 de 25 mm x 75 cm	570	Sobre		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024110008	Sutura de seda esteril 2.0 sin aguja 75 cm (conductiva y vascular)	192	Sobre		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024110010	Sutura de seda esteril 3.0 sin aguja 75 cm (conductiva y vascular)	96	Sobre		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21024110011	Sutura de seda esteril 4.0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm (conductiva y vascular)	189	Sobre		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20943901003	Termómetro digital	177	Unidad	108.90	RD\$ 19,275.30
12/08/2024	13/08/2024	20943901001	Termómetro oral	3	Unidad		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21029704001	Telera pl/guomero caja x 50	221	Caja	850.00	RD\$ 187,850.00
12/08/2024	13/08/2024	21045801005	Tubo de drenaje biliar hehr n° 18	0	Sobre	112.00	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20245801001	Tubo endotraqueal descartable n° 7.5 con balón	1,246	Empaque	45.00	RD\$ 56,070.00
12/08/2024	13/08/2024	20245801005	Tubo endotraqueal descartable n° 3.0 sin balón	7	Empaque		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20245801006	Tubo endotraqueal descartable n° 3.5 sin balón	6	Empaque		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20245801007	Tubo endotraqueal descartable n° 4.0 sin balón	8	Empaque		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	20245801011	Tubo endotraqueal descartable n° 6.5 con balón	997	Empaque	38.00	RD\$ 37,886.00
12/08/2024	13/08/2024	20245801012	Tubo endotraqueal descartable n° 7.0 con balón	730	Empaque	95.16	RD\$ 69,466.80
12/08/2024	13/08/2024	20245801013	Tubo endotraqueal descartable n° 8.0 con balón	456	Empaque	33.00	RD\$ 15,114.00
12/08/2024	13/08/2024	20245801014	Tubo endotraqueal descartable n° 8.5 con balón	496	Empaque	171.00	RD\$ 84,816.00
12/08/2024	13/08/2024	210467010013	Venda de yeso 6" x 5 yd	66	Sobre	31.34	RD\$ 2,068.44
12/08/2024	13/08/2024	21046701002	Venda elastica 3" x 5 yd	89	Funda		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	21046701003	Venda elastica 4" x 5 yd	1,767	Funda	15.00	RD\$ 26,505.00
12/08/2024	13/08/2024	21046701005	Venda elastica 6" x 5 yd	7,478	Funda	15.00	RD\$ 36,375.00
12/08/2024	13/08/2024	21047601001	Zapato de oruga descartable	22,245	Caja	3.58	RD\$ 79,637.10
12/08/2024	13/08/2024	CM23	ACIDO ASCORBICO 500 MG AMPOLLAS (VITAMINA C)	0	Ampolla	16.50	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM9	ALBUTEROL 3.33MG SOLUCION	318	Ampolla	145.00	RD\$ 45,820.00
12/08/2024	13/08/2024	CM20	BASE DE COLOCTOMIA (LAMINAS DE DISTOMIA)	10	Unidad		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM19	BOLSA DE COLOCTOMIA (SISTEMA DE BOLSA DE DISTOMIA)	130	Bolsa		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM12	CATETER DE SUCCION # 14 (CANULA DE SUCCION V/O ASPIRACION)	69	Unidad	1,818.00	RD\$ 125,442.00
12/08/2024	13/08/2024	CM11	CATETER DE SUCCION # 15 (CANULA DE SUCCION V/O ASPIRACION)	94	Unidad	21.00	RD\$ 1,974.00
12/08/2024	13/08/2024	CM10	CATETER DE SUCCION #12 (CANULA DE SUCCION V/O ASPIRACION)	0	Unidad		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM9	CATETER DE SUCCION #6 (CANULA DE SUCCION V/O ASPIRACION)	10	Unidad		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM28	CLORFENIRAMINA 10MG/ML AMPOLLAS	11	Ampolla		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM21	CLORURO DE SODIO 0.904% INYECTABLE, FRASCO X 11	59	Frasco	78.26	RD\$ 4,617.34
12/08/2024	13/08/2024	CM30	CLORURO DE SODIO 0.904% INYECTABLE, FRASCO X 500ML	80	Frasco		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM25	COLCHICINA 0.5 MG COMPRIMIDOS	46	Comprimido		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM4	DEXMETOCHNA HCL 0.5% CLORURO DE SODIO 40XMG/100ML INFUSION INTRAVENOSA	0	Frasco		RD\$ -

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	CM31	DEXTRONA HIPERTONICA 12% INYECTABLE 1L	442	Frasco	175.00	RD\$ 77,350.00
12/08/2024	13/08/2024	CM2	DOLUODATO DE CLORHEXIDINA 2 PORCIENTO	1	Frasco		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM18	EDOXABAN 30 MG COMP	28	Comprimido		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM17	ENOXAPARINA SODICA 60 MG COMP	0	Comprimido		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM1	ENOXAPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 40MG / 0.4ML	57	Jeringa pre		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM24	LEVETIRACETAM 250 MG COMPRIMIDOS	0	Comprimido		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM27	LEVETIRACETAM 500MG	786	Vial	718.00	RD\$ 564,348.00
12/08/2024	13/08/2024	CM5	NEBIVOLOL 10MG / TABLETAS	0	Frasco		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM16	OLMESARTAN (AMLODIPINA) 40MG/MG COMP	28	Comprimido		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM8	RECOLECTORES DE CUBIETOS CONTENEDORES (890 X 8 GALONES) 1 LITRO	0	Caja		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM7	SALBUTAMOL 20MG SOLUCION PARA INHALACION	0	Frasco	17.44	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM26	SUCCINILCOLINA 500MG	152	Ampolla	302.50	RD\$ 45,980.00
12/08/2024	13/08/2024	CM14	THZAPARINA SODICA 12.000U / 6.5ML JERINGA PRECARGADA	30	Jeringa pre		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM13	VILDAGLIPTINA COMPRIMIDO 50 MG	0	Comprimido		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM20	ARBOLITO PARA MAQUINA DE NEBULIZAR	0	Pieza	17.00	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM17	BAIANTE DE INFUSION (FLUIDO CONTINUO)	10	Bolsa	85.50	RD\$ 855.00
12/08/2024	13/08/2024	CM6	BOLSA PARA CADAVERES	27	Unidad	3,850.00	RD\$ 103,950.00
12/08/2024	13/08/2024	CM11	CATER DE SUCCION #5	0	Paquete		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM14	CATERER SUCCION NO 5	199	Unidad		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM18	CATERER VENGRO CENTRAL TRIPLE LUMEN #8 0.7M	0	Envasaje		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM34	CEPILLO CON CLORHEXIDINA 4	203	Paquete	30.00	RD\$ 6,090.00
12/08/2024	13/08/2024	CM2	CIRCUITO RESPIRATORIO DE ANESTESIA DESECHABLE	323	Unidad	216.70	RD\$ 69,994.10
12/08/2024	13/08/2024	CM10	COLECTOR DE ORINA ADULTO 2000ML	6,939	Bolsa	12.90	RD\$ 89,513.10
12/08/2024	13/08/2024	CM9	CONECTOR PLASTICO DE OXIGENO TIPO ARBOLITO	4	Pieza		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM12	GEL ANTIBACTERIAL	150	Galón		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM7	GEL ANTIBACTERIAL	168	Unidad		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM1	GEL LUBRICANTE A BASE DE AGUA 60G	66	Tubo	71.50	RD\$ 4,719.00
12/08/2024	13/08/2024	CM19	GUANTES DE NITRIL CAJA DE 100	0	Capucha		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM15	KIT DE PROTECCION OVEROL DESECHABLE / CAPUCHA	130	Kit		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM5	LANGUETA ESTERIL 30G	627	Unidad	116.00	RD\$ 61,132.00
12/08/2024	13/08/2024	CM8	MANTA TERMICA	20	Pieza		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM13	MARPOSITA NO 20	500	Unidad	2.10	RD\$ 1,050.00
12/08/2024	13/08/2024	CM4	MARPOSITAS ESTERIL 21G	0	Unidad		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM3	MARPOSITAS ESTERIL 23G	0	Unidad		RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	CM26	MASCARILLA LAVAFRISA #2 DE SILICONA 10-20	500	Envasaje	214.00	RD\$ 107,000.00
12/08/2024	13/08/2024	CM26	MASCARILLA LARANGIA #3 DE SILICONA 30-50	500	Envasaje	214.00	RD\$ 107,000.00

INVENTARIO GENERAL ENERO - MARZO 2024

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
12/08/2024	13/08/2024	027	MASCARILLA LARINGEA #4 DE SILICONA 50-70	497	Empaque	214.00	RD\$ 106,358.00
12/08/2024	13/08/2024	016	MOVILES (BAMANTAS DESECHABLES)	1,057	Paquete	20.00	RD\$ 21,140.00
12/08/2024	13/08/2024	031	PAPEL GRADO MEDICO (MIXTO) 16X10	3	Unidad	4,301.85	RD\$ 12,905.55
12/08/2024	13/08/2024	028	PAPEL GRADO MEDICO (MIXTO) 43X100	4	Unidad	1,199.83	RD\$ 4,799.32
12/08/2024	13/08/2024	029	PAPEL GRADO MEDICO (MIXTO) 8X100	4	Unidad	1,458.51	RD\$ 5,834.04
12/08/2024	13/08/2024	030	PAPEL GRADO MEDICO (MIXTO) 8X100	2	Unidad	1,808.50	RD\$ 3,617.00
12/08/2024	13/08/2024	021	RESUCITADOR MANUAL 2N8117	0	Kil	323.28	RD\$ -
12/08/2024	13/08/2024	033	BULETADOR DE EXTREMIDADES	52	Paquete	600.00	RD\$ 31,200.00
12/08/2024	13/08/2024	034	TUBO TORACICO 26FR CON TROCAR	497	Empaque	564.00	RD\$ 280,308.00
12/08/2024	13/08/2024	023	TUBO TORACICO 32FR CON TROCAR	195	Empaque	564.00	RD\$ 109,980.00

Preparado por:

Supervizado por:

Autorizado por:

